
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71	ROCZNICA	WYZWOLENIA	OBOZÓW	SYSTEMU	MAUTHAUSEN-GUSEN	
   
 
 W	 dniach	 13-15	 maja	 2016	 roku	 odbędą	 się	 uroczystości	 związane	 z	 71	 rocznicą	 wyzwolenia	 obozów	
systemu	 Mauthausen–Gusen,	 w	 których	 Polacy	 stanowili	 znaczną	 część	 więźniów	 i	 ofiar.	 Ambasada	
Rzeczypospolitej	Polskiej	w	Wiedniu	oraz	mieszkający	w	Polsce	i	Austrii	byli	więźniowie	obozów	koncentracyjnych	
Mauthausen	i	Gusen	podjęli	działania	mające	na	celu	godne	uczczenie	pamięci	polskich	ofiar	tych	obozów.	Gośćmi	
uroczystości	będą	przedstawiciele	władz	państwowych,	Rady	Ochrony	Pamięci	Walk	i	Męczeństwa	oraz	Urzędu	ds.	
Kombatantów	i	Osób	Represjonowanych.		
	

Głównym	punktem	tegorocznych	uroczystości,	w	których	uczestniczyć	będzie	Ambasador	RP	w	Austrii	Pan	
Artur	Lorkowski,	będzie	odsłonięcie	tablic	informacyjnych	przy	wejściu	do	sztolni	Bergkristall.		

	
Pod	 pomnikami	 w	 Gusen	 i	 Mauthausen	 nie	 powinno	 zabraknąć	 Polaków	 mieszkających		

i	pracujących	w	Austrii,	jak	również	uczącej	się	młodzieży.		
	
Składanie	 wieńców	 obędzie	 się	 przy	 asyście	 honorowej	 wydzielonej	 z	 Kompanii	 Reprezentacyjnej	

Wojska	Polskiego.	
	
	

Terminarz	głównych	uroczystości	rocznicowych	w	Gusen,	Mauthausen		
i	innych	miejscach	pamięci	narodowej	

	
13	maja	2016	
	
godz.	10.30	 	Melk	-	uroczystości	przy	krematorium	KL	w	Melk			
godz.	16.30		 Spital	 am	 Pyhrn	 -	 uroczystości	 pod	 tablicą	 poświęconą	 polskim	 dzieciom,	 odebranym	 pracownicom	

przymusowym,	zmarłym	w	Kinderheim/Domu	Dziecka	w	tym	mieście	
godz.	18.00		 St.	 Georgen	 -	 spotkanie	 młodzieży	 uczestniczącej	 w	 uroczystościach	 w	 Mauthausen	 i	 Gusen	

organizowane	przez	burmistrza	tego	miasta	
godz.	20.30	 Wiedeń	 -	 koncert	 w	 Katedrze	 Św.	 Szczepana	 w	 Wiedniu	 ku	 pamięci	 polskich	 ofiar	 obozów	

koncentracyjnych	Mauthausen-Gusen.	W	programie	utwory	J.	Sztwiertni	(kompozytora,	byłego	więźnia	
KL	 Gusen	 zamordowanego	 w	 1940	 roku)	 w	 wykonaniu	 orkiestry,	 solistów	 i	 chóru	 Uniwersytetu	
Śląskiego	z	Katowic.	

	
14	maja	2016	
	
godz.	10.00	 Ebensee	-	złożenie	wieńców	pod	pomnikami	upamiętniającymi	polskie	ofiary	KL	Ebensee		
godz.	15.00	 St.	 Georgen	 -	 uroczystość	 pod	 polskim	 pomnikiem	 przy	 sztolniach	 Bergkristall	 (złożenie	 wieńców,	

odsłonięcie	tablic	informacyjnych	przy	wejściu	do	sztolni	Bergkristall)		
godz.	17.00		 Gusen	-	uroczystości	rocznicowe	przy	memoriale	KL	Gusen	 
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15	maja	2016	
	
godz.	09.00			 Mauthausen	-	złożenie	wieńców	pod	pomnikami	narodowymi	w	Mauthausen	
godz.	10.00			 Mauthausen	-	centralne	uroczystości	rocznicowe	przy	Memoriale	w	KL	Mauthausen	
godz.	12.00		 Mauthausen	-	msza	święta	pod	polskim	pomnikiem	w	Mauthausen		
godz.	13.00	 Mauthausen	 -	 marsz	 „Szlakiem	 Pamięci”	 z	 Mauthausen	 do	 Gusen	 (szlakiem	 więźniów	 pracujących		

w	kamieniołomach)	
godz.	15.00		 Linz	-	spotkanie	byłych	więźniów	z	młodzieżą	polonijną	w	Linz	
	
	
17	maja	2016	
	

godz.10.30		 Wiener	Neudorf - złożenie wieńców	pod	pomnikiem	upamiętniającym	ofiary	obozu	koncentracyjnego	
w	Wiener	Neudorf 	

	
	
	
Ambasada	 Rzeczypospolitej	 Polskiej	 w	 Wiedniu	 wraz	 ze	 Szkołą	 Polską	 przy	 Ambasadzie	 i	 Wspólnotą	

Polskich	Organizacji	 w	 Austrii	 „Forum	 Polonii”,	we	współpracy	 z	 klubem	 Byłych	Więźniów	 Politycznych	Obozów	
Koncentracyjnych	 Mauthausen-Gusen	 w	 Warszawie	 oraz	 Stowarzyszeniem	 Polskich	 Kombatantów	 w	 Austrii,	
zaprasza	wszystkich	Polaków	przebywających	w	Austrii	do	udziału	w	obchodach.	
	
	
	 Odjazd	autobusu	do	Mauthausen/Gusen	w	niedzielę	15	maja	2016	roku	spod	Ambasady	RP	(Hietzinger	
Hauptstrasse	42c,	1130	Wien)	o	godz.	7.00,	powrót	ok.	godz.	20.00	–	osoby	zainteresowane	wyjazdem	proszone	
są	o	kontakt	z:	p.	Anną	Kasperską	tel.	069910340198	lub	p.	Teresą	Kopeć	tel.	069911494731.	
	
	
Wiedeń,	dnia	06	kwietnia	2016	roku	


